
1 
                     Grad Zavidovići, Ulica Mehmed paše-Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 

GRADSKO VIJEĆE  
 

PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

Broj: 02-11-1323/24-AP-2 

Datum: 11.06.2024. godine 

 

Na osnovu člana 93. i 96. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 9/14,  13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 

99/19 i 25/22) i člana 10. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik 

Grada Zavidovići“, broj: 4/22), Gradsko vijeće Zavidovići na __. sjednici održanoj dana                

__.__.2024. godine, donijelo je  
O D L U K U 

o usvajanju obračuna Budžeta Grada Zavidovići za 2023. godinu, 

period 01.01. – 31.12.2023. godine 

 

I 

          Usvaja se obračun Budžeta Grada Zavidovići za period  01.01. – 31.12.2023. godine 

prema sljedećim podacima:  

 - ukupni prihodi iznose               15.886.826,59   KM, 

 - ukupni rashodi iznose               12.471.469,04   KM, 

 - višak prihoda u odnosu 

              na rashode iznosi                       3.415.357,55  KM,                 

           - ukupni  primici iznose                     791.801,60  KM, 

 - ukupni izdaci iznose                      4.436.011,81 KM, 

 - višak izdataka u odnosu 

               na  primitke iznosi                     3.644.210,21  KM,      

           - ukupni prihodi i primici                16.678.628,19 KM, 

           - ukupni rashodi i izdaci                  16.907.480,85 KM, 

 - višak rashoda i izdataka u odnosu 

               na prihode i primitke                   228.852,66 KM.      
 

 

II 

Ostvareni višak rashoda i izdataka u odnosu na prihode i primitke, u iznosu od 

228.852,66 KM, evidentirati na kontu 591111 - neraspoređeni višak prihoda i rashoda.  
 

III 

 Odluka se donosi na osnovu Završnog obračuna za period 01.01. – 31.12.2023. godine i 

Izvještaja o izvršenju Budžeta Grada Zavidovići za period 01.01. – 31.12.2023. godine.             
 

 

IV 

           Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Zavidovići“. 

 

                                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                    GARDSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                                                       Admir Fojnica, prof.                                                           

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


2 
                     Grad Zavidovići, Ulica Mehmed paše-Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI OSNOV DONOŠENJAODLUKE 

 

Pravni osnov donošenja Odluke zasniva se na odredbama člana 93. i 96. Zakona o 

budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 9/14,  

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22).  

Članom 93. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F 

BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), 

utvrđeno je: 

„Budžetski korisnici i vanbudžetski fondovi obavezni su izraditi godišnji obračun za prethodnu 

godinu i dostaviti ih nadležnom ministarstvu finansija odnosno službi za finansije i nadležnim 

institucijama u skladu sa zakonom i drugim propisima, najkasnije do kraja februara tekuće 

godine. U slučaju da budžetski korisnik završni godišnji obračun ne podnese blagovremeno, 

Ministar finansija ima pravo da privremeno obustavi odobrenje rashoda sve dok se ne izvrši 

prijem godišnjeg obračuna.“ 

Članom 96. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F 

BiH“, broj: 102/13, 9/14,  13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), 

utvrđeno je: 

“Ministarstvo finansija dužno je blagovremeno dostaviti Vladi izvještaj o izvršenju Budžeta za 

prethodnu godinu, a koji Vlada podnosi na usvajanje Parlamentu u roku od šest mjeseci od 

završetka fiskalne godine.” 

 

RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE 

 

        Po završnom obračunu u Budžetu Grada Zavidovići za period 01.01.-31.12.2023. godine 

ostvaren je višak  rashoda i izdataka u odnosu na prihode i primitke, te je potrebno donijeti 

Odluku o usvajanju završnog obračuna za period 01.01. - 31.12.2023. godine, kojom se 

utvrđuje višak rashoda i izdataka u odnosu na prihode i primitke (deficit budžeta) i njegovo 

raspoređivanje na konto 591111 - neraspoređeni višak prihoda i rashoda. 

 

       Shodno gore navedenom predlaže se Gradskom vijeću da usvoji Odluku u predloženom 

tekstu. 

 

                                             

                                                                                                                  GRADONAČELNIK 

 

                                                                                                               doc. dr. Hašim Mujanović 
Obradila: _____________ 

                 (Amira Tadić)  

 

Kontrolisao: _________________ 

                      (Midhat Bajramović) 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba

